

# Hun fødte sin søn

*Hun fødte sin søn, den første-fødte, og svøbte ham og lagde ham i en krybbe... (Luk 2,7)*

Maria vidste noget, som fødende mødre først ved, efter at fødselen er overstået. Hun kendte resultatet på forhånd, vidste, at det skulle blive en søn. Det havde engelen jo sagt hende.

Alligevel har spændingen næppe været mindre, end den er hos alle andre, der skal være mødre. For skønt hendes søn skulle fødes som alle andre børn, se ud som alle andre nyfødte, have mad og omsorg og pleje, så var hendes søn anderledes.

Hendes søn var Guds Søn. Hendes søn var Guds højt elskede og eneste Søn.

I mødet med denne påstand fra evangeliet kan en stor undren fødes i en. Gud blev menneske for vor skyld. Han sendte sin Søn og lod



*Dansk julegudstjeneste i Jerusalem sidste år.*

ham blive som en af os for at frelse os. Eller i stedet for undren kan anstødet melde sig, så man kalder det hele idioti og galskab.

Marias søn var Guds Søn, Guds Søn på en særlig måde.

Ikke på den måde, som vi

alle er Guds sønner, fordi vi alle er skabt af Gud og derved har den samme far. Ikke forstået på den måde, som den israelske videnskabsmand gjorde det, da han for nogle år siden forsøgte at sætte tingene på plads, da det var blevet

nævnt, at Jesus var Guds Søn: »Selvfølgelig var han det«, sagde han, »vi er jo alle Guds sønner!«

Det er rigtigt, at vi alle er skabt af Gud, og som sådan er vi Guds børn. Det er også rigtigt, at Israels folk eller folkets ledere i Det gamle Testamente kaldes Guds søn, fordi Gud havde en særlig opgave til folket eller dets ledere.

Men som Israels folk mange gange vendte Gud ryggen, har menneskeheden som sådan også gjort det. Derfor sendte Gud sin Søn, sin eneste og højt elskede Søn, for at frelse os, der lever med ryggen vendt mod Gud.

Evangeliet om Marias søn gælder jøder såvel som ikke-jøder.

*En fattig jomfru sad i løn,  
og fødte Himlens kongesøn.  
Halleluja, halleluja!*

(D.D.S. 85,2)

*Kai Kjær-Hansen*



*Israelsmissionens landsstyre, medarbejdere og udsendinge ønsker alle venner af Israelsmissionen en glædelig adventstid og en velsignet jul*